
生涯教育講座 

第375回 福島消化器病研究会 
 

謹啓 晩冬の候、先生には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、2月度の例会を下記内容にて開催させていただきます。今回はZOOM併用によるハイブリ

ッド開催となります。ご多忙中とは存じますが先生方の多数のご参加をお願い申し上げます。謹白                    

 

   

日時：令和4年2月18日（金）18:45～ 

会場：ハイブリッド開催（Zoomウェビナー併用） 

WEB参加：https://bit.ly/3JdX65M  

会場 参加：ラコパふくしま ５F 「会議室A」 

           福島市仲間町4－8（福島市立図書館向かい）℡:024－522-1600 

 

《プログラム》 

◆学術情報 [18:45～19:00] 

 「新しい慢性便秘症治療薬について」   ＥＡファーマ株式会社 

 

◆ミニレクチャー [19:00～19:20] 

座長：福島県立医科大学 消化器内科学講座 学内講師 鈴木玲 先生 

「 切除不能膵癌におけるがんゲノム医療の現状 」 

 福島赤十字病院 消化器内科部 副部長 浅間宏之 先生 

◆特別講演 [19:20～20:00] 

座長：福島県立医科大学 消化器内科学講座 准教授 高木忠之 先生 

「 超音波検査による腹痛診断へのアプローチ 」 

福島県立医科大学附属病院 検査部 副検査技師長 松田美津子 先生 
 

共催：福島市医師会/伊達医師会/安達医師会 

：福島県臨床検査技師会/ＥＡファーマ株式会社 

担当：福島消化器病研究会 
 

＊日本医師会生涯教育講座 1単位が取得できます 

（カリキュラムコード：７ 医療の質と安全、9 医療情報） 

＊日臨技生涯教育単位 専門20点を取得できます 

●福島市、伊達、安達医師会員の先生方は日医生涯教育単位取得のため、参加登録をお願いいたします 

●登録用ＵＲＬは、講演会当日にアナウンスがあります 

●登録用URLへアクセスし、氏名・医療機関名等を入力して下さい 
 

ＥＡファーマ㈱ 南東北営業所 〒963-8004  郡山市中町1-22 TEL：022-722-7535 

記 



第 375 回 福島消化器病研究会 

Zoom ウェビナー視聴方法のご案内 
 

① 事前登録：以下の URL または QR コードからアクセスして事前登録を行ってください。 

https://bit.ly/3JdX65M 

                    
※下記「問い合わせ先」にご連絡を頂ければURLをメールにて送付させていただきます。 

 
② 参加用 URL：事前登録完了後、参加リンクを記載したメールを送信いたします。 

メールの参加リンク 「ここをクリックして参加」 の部分をクリックしてご参加ください。 

 
 

メール例） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

【問い合わせ先】 

お問い合わせは、以下アドレスへ「講演会名」をご記載のうえご連絡ください。 

EAファーマ株式会社 橋本 直也 

Eメール：naoya_hashimoto@eapharma.co.jp 

TEL：090-6480-2069 

ZOOM アプリをお持ちでない場合 既に ZOOM アプリをお持ちの場合 

③：ブラウザが何も起こらなければ 「Zoomをダウン

ロードして実行してください」を選択します。インストー

ルを開始してアプリを起動してください。 

④：「Zoom Meetings を開く」ボタンを 

クリックしてご参加ができます。 

≪Zoom をインストールが出来ない環境の場合≫ 

「ブラウザから起動してください」を選択すると 

お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、 

安定したご参加、視聴のためにはインストールを 

行ってからの使用を推奨しております。 

※環境によっては ZOOM ウェビナーにご参加いただけない場合がございます。 

※お使いの OS やブラウザによって見え方が異なる場合がございます。 


